



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE CONTENDA/PR

ATA DA SESSÃO

CHAMADA PÚBLICA 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 256/2025

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº 2

Ata da sessão de abertura dos envelopes nº 1 e nº 2, contendo a documentação de Habilitação e Projeto de Venda, em atendimento ao edital de CHAMADA PÚBLICA 007/2025.

Aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e seis (06/07/2026), às 09h00 horas, na Prefeitura Municipal de Contenda/PR, com endereço à Avenida João Franco, nº 400, Centro, Contenda/PR, CEP 83.730.000, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações designada pelo Decreto nº 009/2024 de 22 de janeiro de 2024, constituída pelos senhores: Senhor Fabio Santos Fernandes na qualidade de Presidente e os membros a Sra. Maynara Cordeiro e a Sra Alana Mazur dos Anjos, com o objetivo de julgar a Chamada Pública 007/2025, que tem por objeto Aquisição de hortifrutigranjeiros para fornecimento de Alimentação Escolar para o Ensino Fundamental, Educação Infantil, Educação de Jovens e Adultos e Educação Especial, na forma, condições e cronograma estabelecidos no presente edital e seus anexos, com o objetivo de proceder à abertura dos envelopes nº 1 e nº 2 protocolados. Foram protocolados junto ao protocolo Geral do Município, os envelopes de Habilitação e Projetos de Venda, pelos interessados abaixo descritos:

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

- Sra. Bernadete Lech Rega, CPF nº 039.174.409-70
- Sra. Denise Bojano, CPF nº 063.747.539-92
- Sr. Rogerio Kosinski, CPF nº 030.676.749-01
- Sr. Martim Boçon, CPF nº 754.767.469-00
- Sr. Reginaldo Rodrigues Bressan, CPF nº 020.505.409-90
- Sra. Cleusa Mary Cavallim Leal Trzaskos, CPF nº 854.848.909-00

Aberta a sessão pela Comissão Permanente de Licitação, foram rubricados os envelopes nº 1 e nº 2, da Chamada Pública 007/2025. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura do Envelope nº 1 - HABILITAÇÃO onde foram analisados e rubricados pela Comissão Permanente de Licitação. Após análise dos documentos de Habilitação apresentados pelos participantes supramencionados do processo, a Comissão de Licitação em ato contínuo, procedeu à abertura dos Envelopes Nº 2 - PROJETO DE VENDA contendo o Projeto de Venda dos Produtores Individuais, onde se obteve o seguinte resultado:

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

- Fornecedor Individual **Bernadete Lech Rega, CPF nº 039.174.409-70** foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo:

DESCRIÇÃO	UNID	QUAN T.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
Batata	Kg	1714	R\$3,64	R\$6.238,96
Brócolis	Kg	50	R\$4,92	R\$246,00
Cebola Branca	Kg	168	R\$3,08	R\$517,44
Repolho	Kg	176	R\$2,88	R\$506,88





MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

Ponkan	Kg	200	R\$5,11	R\$1.022,00
Batata	Kg	1714	R\$3,64	R\$6.238,96
Valor Total: 8.531,28 (oito mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos)				

- Fornecedor Individual **Denise Bojano**, CPF nº 063.747.539-92 foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo:

DESCRIÇÃO	UNID	QUAN T.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
Abobrinha	Kg	114	R\$3,28	R\$373,92
Beterraba	Kg	110	R\$2,99	R\$328,90
Brócolis	Kg	50	R\$4,92	R\$246,00
Cebola Branca	Kg	166	R\$3,08	R\$511,28
Repolho	Kg	176	R\$2,88	R\$506,88
Tomate	Kg	150	R\$5,12	R\$768,00
Vagem	Kg	40	R\$10,64	R\$425,60
Limão	Kg	33	R\$3,04	R\$100,32
Ponkan	Kg	100	R\$5,11	R\$511,00
Valor Total: 3.771,90 (três mil, setecentos e setenta e um reais e noventa centavos)				

- Fornecedor Individual **Rogério Kosinski**, CPF nº 030.676.749-01 foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo:

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT .	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
Abobrinha	Kg	114	R\$3,28	R\$373,92
Beterraba	Kg	110	R\$2,99	R\$328,90
Brócolis	Kg	50	R\$4,92	R\$246,00
Cebola Branca	Kg	166	R\$3,08	R\$511,28
Repolho	Kg	176	R\$2,88	R\$506,88
Tomate	Kg	150	R\$5,12	R\$768,00
Vagem	Kg	40	R\$10,64	R\$425,60
Limão	Kg	33	R\$3,04	R\$103,32
Ponkan	Kg	100	R\$5,11	R\$511,00
Valor Total: 3.774,90 (três mil, setecentos e setenta e quatro e noventa centavos)				

- Fornecedor Individual **Martim Boçon**, CPF nº 754.767.469-00 foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo:

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT .	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
Abobora Moranga	Kg	200	R\$2,95	R\$590,00
Limão	Kg	34	R\$3,04	R\$103,36
Valor Total: 693,36 (seiscentos e noventa e três reais e trinta e seis centavos)				

- Fornecedor Individual **Reginaldo Rodrigues Bressan**, CPF nº 020.505.409-90 foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo:

DESCRIÇÃO	UNID	QUAN T.	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
-----------	------	---------	-----------------	-------------





MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

Abobrinha	Kg	114	3,28	373,92
Beterraba	Kg	112	2,99	334,88
Brócolis	Kg	50	4,92	246,00
Batata Doce	Kg	500	4,05	2.025,00
Pepino	Kg	180	3,39	610,20
Berinjela	Kg	166	4,69	778,54
Abobrinha	Kg	114	3,28	373,92
Valor Total: 4.368,54 (quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos)				

- Fornecedor Individual **Cleusa Mary Cavalim Leal Trzaskos, CPF nº854.848.909-00** foi declarada habilitada, por atender todas as exigências do Instrumento Convocatório (edital) e classificado para os itens pertencente ao lote descrito abaixo:

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL
Pão fatiado sem açúcar	unid	203	R\$13,98	R\$2.837,94
Aipim/Mandioca	Kg	738	R\$7,20	R\$5.313,60
Valor Total: 8.151,54 (oito mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos)				

Nada mais havendo ser tratado, foi encerrada a reunião e lavrada esta ata, que vai por todos assinada, em expressa aprovação de seu teor.

E fica concedido o prazo de recurso previsto em edital de 3 dias uteis a contar da publicação desta ata.

Presidente:

Assinado por:
Fabio Fernandes
07/07/2026 - 14:19
ATBZ9IT0T0MYPOLHO2JBQW

FABIO SANTOS FERNANDES – (Nesta Sessão)

Membros:

Assinado por:
Maynara Cordeiro
07/07/2026 - 14:18
LZZIVNV3Q4YUCMZO4EQNEG

MAYNARA CORDEIRO

Assinado por:
Alana Mazur dos Anjos
07/07/2026 - 14:20
WD29IGCCQ2NT4W44FSIHG

ALANA MAZUR DOS ANJOS

